

Nr 795

Av herr **Strandberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 149, med förslag till förordning om upphävande av förordningen den 18 maj 1934 (nr 168) angående postverkets ansvarighet för försändelser och medel, som mottagits till postbefordran.

(Lika lydande med motion nr 940 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nummer 149 till årets riksdag har framlagts förslag till förordning om upphävande av förordningen den 18 maj 1934 angående postverkets ansvarighet för försändelser och medel som mottagits till postbefordran. Tillika föreslås att bestämmelser i detta ämne i fortsättningen skall meddelas av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, poststyrelsen.

Det inom poststyrelsen upprättade förslaget till ny ansvarighetsförordning för postverket, som enligt propositionen är avsett att i sina huvuddrag läggas till grund för nya ansvarighetsföreskrifter, har i sak till väsentlig del vunnit remissinstansernas gillande.

I ett betydelsefullt hänseende har emellertid delade meningar rått om förslagets innehåll, nämligen såvitt gäller frågan om den författningsmässiga regleringen av postverkets ansvarighet. Flera remissinstanser har sålunda givit uttryck åt uppfattningen att riksdagen även fortsättningsvis bör medverka vid utfärdandet av författningsbestämmelser inom området.

Enligt min mening kan de erinringar mot att regleringen i förevarande ämne undantages från riksdagens prövning som därvid framförts icke fränkännas betydelse. Det bör särskilt uppmärksammas att — såsom departementschefen erinrar i propositionen — postverkets rörelse till viss del är av monopolkaraktär. Oberoende av vilken betydelse som i och för sig bör tillmätas det förhållandet att ansvarighetsbestämmelsernas innehåll kan påverka postavgifterna, vilka ju är en art av bevillning, bör i vart fall sådana regler som berör den sektor, inom vilken verket har monopol, tillkomma under riksdagens medverkan.

Jag delar så till vida helt departementschefens uppfattning att detaljregleringen på området för framtiden bör överlåtas till Kungl. Maj:t med möjlighet för Kungl. Maj:t att i viss utsträckning delegera regleringen till poststyrelsen. Huvudlinjerna för postverkets ansvarighet bör likväl enligt min mening icke undandragas riksdagens prövning.

Med hänsyn till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att med avslag å proposition nr 149 hos Kungl. Maj:t hemställa att riksdagen i proposition förelägges förslag till huvudlinjer rörande den framtida utformningen av regleringen av postverkets ansvarighet.

Stockholm den 16 november 1965

Bertil Strandberg